- Bologna: prope ecclesia Sancti Iohannis in Monte 

- Casalecchio di Reno: in Castro Casaliclo 

- apud ecclesiam Sancti Illari 

Committenze storiche e territorio in cui il notaio è attivo 

Documento Actum Negozio 

Giuridico 

Autore Destinatario Ubicazione dei beni 

1) 

S. Stefano 

35/971A n. 6 

[…] 

in castro 

Varignana 

Enfiteusi … … 

… 

2) 

S. Stefano 

34/970B n. 53 

1122 febbraio 

28 

in castro 

Vari[gnana 

..2..]  

Marie 

Monti 

Sillani 

Donazione [Marocia]  

uxor 

quondam 

Petri 

Atonis et 

Serzus de 

civitate 

Bononia et 

Vivianus de 

[..3..]mo  

ospicio Sancti 

Stefanis qui vocatur 

in Claterna [..26..]  

re[..29..] Albaretha   

3) 

S. Stefano 

6/942 n. 31 

inter 

osspitale et 

eclesia  

Donazione Rainerius 

de 

presbitero 

donno Ildebrando 

receptoris pro 

osspicio Sancti 

infra plebe  Sancti 

Iohannis in Pastino et 

infra plebe Sancti 
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11[24] 

dicembre 5  

Sancti 

Stefani qui 

vocatur in 

Claterna 

Guidone  Stefani  Stefani qui vocatur in 

Claterna  

4) 

S. Stefano 

34/970B n. 64 

[1125] 

dicembre [6] 

in castro 

Varignana, 

plebe 

Sancte 

Marie 

montis 

Sillanis 

Donazione   Dominico filio 

Francoli petitoris 

[..4..] filius [..53..] 

vestri monasterii 

infra plebe Sancte 

Marie montis Sillanis 

prope [..3..]  

5) 

S. Stefano 

35/971A n. 5 

1133 

settembre 4 

in castro 

Varignana 

plebe 

Sancte 

Marie 

Montis 

Sillaris 

Enfiteusi Martino de 

Geizo 

receptori 

pro 

Daniele et 

Petro et 

Ugolino 

filiis meis 

donno Paulo Dei 

gratia abbas 

monasterii Sancti 

Stephani de 

Bononia qui 

vocatur ing 

Iherusalem 

dominatoris    

infra plebe Sancte 

Marie Montis Sillaris 

infra curte 

Varigna[na in l]oco 

qui vocatur Termini  

6) 

S. Stefano 

35/971A n. 8 

1134 [maggio] 

[...]  

in castro 

Varignana 

Enfiteusi Alberto 

filio 

Martini 

[..9..] et 

Berte iugali  

donno G[ui]done 

Dei gratia abbas 

monasterii Sancti  

[St]ephani de 

Bononia qui 

vocatur Iherusalem 

domina[to]ri    

de terra Fantolini … 

et ultra Claterna in le 

Valli  

7) 

S. Giovanni in 

Monte 3/1343 

n.4 

1138 ottobre 

10 

in castro 

qui vocatur 

Corvaria 

Donazione Minfredus 

filius  

Guidonis 

Mainfredi 

de Bisiano 

et Ugo qui 

vocatur da 

la Capella 

filius eius 

et pro 

Guidone  

filio 

supradicti 

Manfredi    

presbitero Alberto 

receptori pro 

persona donni 

Alberii Dei gratia